Договор № 2

об организации платных образовательных услуг

г. Ярославль "14" августа 2024 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования "Научный центр подготовки специалистов в области: нутрициологии,

психологии, пищевых технологий", в лице председателя Яковлевой Екатерины Викторовны,

действующей на основании Устава и в соответствии с Лицензией на право ведения

образовательной деятельности, выданной Министерством образования Ярославской

области за № Л035-01245-76/00893097 от 24.11.2023 г., именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", и

Петров Иван Иванович, именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные образовательные услуги:

организовать процесс обучения по дополнительным образовательным программам

«Доказательная нутрициология», в соответствии с учебными планами (в том числе

индивидуальными), образовательными программами, а также руководствуясь положениями

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и приказа Министерства образования и науки РФ от 1 июля 2013 г. N 499 "Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам".

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания Договора составляет 512 (пятьсот двенадцать) академических часов.

1.3. Место оказания услуги: дистанционная форма обучения.

1.4. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным

Исполнителем. Заказчик знакомится с учебным планом до подписания Договора.

1.5. После успешного освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается

удостоверение о повышение квалификации в области нутрициологии установленного

образца АНО ДПО НЦПС при условии успешного прохождения всей образовательной

программы и сдача итоговой аттестации на 85% и выше в соответствие с положением об

обучение.

1.6. Если Заказчик не сдает итоговую аттестацию на 85% и выше ему выдается

образовательной организацией справка о том, что он прослушал соответствующий курс по

образовательной программе «Доказательная нутрициология».

1.7. После выдачи документов об образовании или справки образовательной организацией

услуги считаются выполненными Исполнителем в полном объеме. Подписания отдельного

акта оказанных услуг не требуется.

II. Качество услуг

2.1. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным

законами и иными нормативными актами.

III. Цена услуг и порядок оплаты

3.1. Цена (полная стоимость образовательных услуг) Договора определена в соответствии

с утвержденной    стоимостью    обучения,    действующей    на    дату    выставления    счета,

и    составляет 100 000 (Сто тысяч) руб.

При этом стоимость обучения складывается из следующих форматов:

3.1.1. Стоимость материалов (доступ через личный кабинет ученика к методическим

материалам и видеозаписям всех лекций) – 70 (семьдесят) процентов от общей стоимости

обучения;

3.1.2. Стоимость обратной связи Исполнителя (онлайн встречи, ответы на вопросы,

проверка домашних заданий), а также выдача итоговой аттестации (либо справки о

прослушивании курса) – 30 (тридцать) процентов от общей стоимости обучения.

 Реализация услуг НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской

Федерации (далее – НК РФ). Счет-фактура не предоставляется согласно пп. 1 п. 3 ст. 169 НК

РФ.

Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

3.2. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

При этом сумма возврата рассчитывается по формуле:

 Сумма возврата = Стоимость курса – Стоимость полученных материалов.

Стоимость каждого формата указана в п. 3.1. настоящего Договора.

3.3. Заказчик производит оплату в соответствии с графиком платежей. Расчёты

осуществляются по реквизитам, указанным в разделе "Реквизиты и подписи сторон"

Договора.

График платежей:

 Сумма, руб. Срок внесения платежа

1 платеж 15000 До 15.04.2024

2 платеж 15000 До 15.05.2024

3 платеж 15000 До 15.06.2024

4 платеж 15000 До 15.07.2024

5 платеж 15000 До 15.08.2024

6 платеж 15000 До 15.09.2024

3.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления

денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

IV. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Организовать образовательный процесс с образовательной организацией по

согласованной Исполнителем образовательной программе, с применением системы оценок,

формы, порядка и периодичности проведения промежуточной аттестации Заказчика,

утвержденных образовательной организацией.

4.1.2. Проверить соблюдение Заказчиком всех условий зачисления в образовательную

организацию по соответствующей образовательной программе, а также проверить наличие

технической возможности для прохождения обучения, необходимых знаний и навыков.

4.1.3. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами образовательной

организации.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

4.2.2. Обращаться к Исполнителю/образовательной организации по вопросам, касающимся

образовательного процесса.

4.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом образовательной организации, необходимым для освоения образовательной

программы.

4.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем или образовательной организацией.

4.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

V. Обязанности Исполнителя и Заказчика

5.1. Исполнитель обязан:

5.1.1. Довести до сведения Заказчика информацию об условиях вступительных испытаний,

условиях приема, системе оценок формах, порядке и периодичности проведения

промежуточной аттестации Заказчика, утвержденных образовательной организацией.

5.1.2. Организовать прохождение Заказчиком вступительных испытаний в порядке и на

условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актами образовательной организации.

5.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. В том числе предоставить доступ

Заказчика (логин и пароль к личному кабинету) ко всем образовательным материалам на

онлайн платформе Исполнителя. Данные для доступа направляются на электронную почту

Заказчика, указанную в реквизитах настоящего договора. В момент входа Заказчика в

личный кабинет услуга по предоставлению обучающих материалов считается оказанной

Исполнителем в полном объеме.

5.1.4. Обеспечить возможность реализации Заказчиком предусмотренных выбранной

образовательной программой условий ее освоения, а также специальных условий при

необходимости.

5.1.5. Принимать от Заказчика плату, предусмотренную настоящим Договором.

5.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

6.2. Заказчик обязан:

6.2.1. При заключении договора представить Исполнителю:

- паспорт и копию паспорта;

- аттестат о среднем общем образовании, диплом о среднем/высшем профессиональном

образовании их копии;

- свидетельство о заключении брака, о расторжении брака, о смене фамилии/имени и их

копии;

- СНИЛС и его копия;

При зачислении в образовательную организацию Заказчик обязан предоставить в

образовательную организацию указанные выше документы и настоящий договор.

6.2.2. Обучающийся обязан ознакомиться под роспись с копиями следующих документов:

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с порядком приема на

обучение, с образовательной программой, приложением №2 «Положение об

образовательном процессе»,  учебной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности по

образовательным программам в АНО ДПО НЦПС.

6.2.3. Иметь техническую возможность и обладать необходимыми знаниями, умениями и

навыками пользователя персонального компьютера (далее – ПК). На ПК должна стоять

актуальная версия операционной системы: MS Windows, Linux, Mac OS и браузер Google

Chrome актуальной версии. ПК должен быть подключен к сети Интернет со скоростью не

ниже 2 Мбит/сек.

6.2.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

6.2.5. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

6.2.6. Выполнять задания, предоставленные образовательной организацией, для

подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

6.2.7. Посещать занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным, и заблаговременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на

занятиях.

6.2.8. Проходить итоговую и промежуточную аттестацию в соответствии с учебным

планом и положением об образовательном процессе, являющимся Приложение №2 к

настоящему Договору.

6.2.9. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральными государственными требованиями

и учебным планом, в том числе индивидуальным, согласованным образовательной

организацией с Исполнителем.

6.2.10. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты образовательной организации.

VII. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Заказчика в случае нарушения обязанностей Исполнителем;

по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения Заказчиком порядка приема

в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости услуги

по организации обучения в рамках дополнительной образовательной программы,  в  случае

невозможности надлежащего  исполнения  обязательств  по  оказанию услуги по

организации обучения в рамках дополнительной образовательной программы вследствие

действий (бездействия) Заказчика, в случае несоблюдения Заказчиком соответствующих

технических требований для прохождения образовательной программы, отсутствия

необходимых умений и навыков пользователя ПК;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

7.7. При отказе от Договора по инициативе Заказчика или Исполнителя (п. 7.3. – 7.6.)

Исполнитель возвращает Заказчику уплаченные денежные средства в размере,

установленным в п. 3.2. настоящего Договора. Фактически понесенные расходы

рассчитываются как стоимость услуг, фактически оказанных на дату направления заявления

об отчислении / уведомления об отказе, а также стоимость услуг, фактически оказанных

после получения заявления об отчислении / уведомления, если Обучающийся продолжил их

получать.

VIII. Ответственность Исполнителя и Заказчика

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

8.2. Исполнитель не несет ответственность за несоблюдение Заказчиком условий

зачисления, как и за невыполнение Заказчиком технических требований для прохождения

соответствующей образовательной программы.

8.3. В случае отказа от Договора Заказчика, а также в  случае  установления  нарушения

Заказчиком порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию; в случае

просрочки оплаты стоимости услуги по организации обучения в рамках дополнительной

образовательной программы; в случае невозможности надлежащего исполнения

обязательств по оказанию услуги по организации обучения в рамках дополнительной

образовательной программы вследствие действий (бездействия) Заказчика; в случае

несоблюдения Заказчиком соответствующих технических требований для прохождения

образовательной программы, отсутствия необходимых умений и навыков пользователя ПК

Заказчик уплачивает неустойку в размере 3% от стоимости услуг по настоящему договору

XI. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

X. Заключительные положения

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

10.2. Под периодом предоставления услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до

даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из образовательной

организации.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

10.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10.5. За исключением случаев, прямо предусмотренных Договором и законодательством

Российской Федерации, любые уведомления, сообщения и документы в рамках исполнения

обязательств, возникших из Договора, должны быть направлены и считаются полученными

в случае направления их по электронной почте с использованием уполномоченных адресов

Сторон.

10.5.1. Уполномоченным адресом Исполнителя является: info@нцпс.рф

10.5.2. Уполномоченным адресом Заказчика является: inbox@po.ru

XII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик:

Автономная некоммерческая

организация дополнительного

профессионального образования

Петров Иван Иванович

mailto:info@нцпс.рф

"Научный центр подготовки

специалистов в области: нутрициологии,

психологии, пищевых технологий"

адрес: 150051, РОССИЯ,

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛ, Г ЯРОСЛАВЛЬ,

ПР-КТ МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, Д 15,

КОРП 2, КВ 189

Дата рождения: 12.12.1997

..ИНН: 7606135591 КПП: 760601001 . Место рождения: Омск

ОГРН: 1237600004993 Паспорт серия: 5551

Банковские реквизиты: Паспорт номер:115551

р/счет 40703810700000734972 Выдан кем\когда: ОВД Омск \ 11.11.2014

БИК 044525974 в АО «ТИНЬКОФФ

БАНК»

кор. счет банка 30101810145250000974

СНИЛС:14444411111

 Адрес регистрации: Омск, ул.Ленина, д.1

 Телефон: +7(111)99-99-99

Подтверждаю согласие на использование

персональных данных АНО ДПО НЦПС

исключительно в целях обеспечения

образовательного процесса, и ознакомление с

документами указанными в п. 6.2.2:

Председатель__________Яковлева Е. В.                          ____________  Петров И.И.

                         (подпись)                                                       (подпись)

 М.П. (при наличии)